FONTI: ut supra. 

47. - Commissio iudicatus. 
Scriptum est iud. Petro Pipino de Magdalono fìdeli suo etc. De fide, 

prudentia et legalitate tua plenarie confìdentes te iudicem et assessorem 
Petri Pilecti mil. dileeti fam. et fid. nostri stratigoti civitatis Salemi per 
nostram Excellentiam orti nati tenore presentium usque ad nostrum benepla
citurn duximus statuendum. Quo circa f. t. ... mandamus quatenus ad civi
tatem ipsam te personaliter conferens huiusmodi iudicatus et assessorie offi
cium in pred. civitate Salemi sub eiusdem stratigoti regimine sic ad hono
rem et fìdelitatem nostram fideliter et diligenter exerceas quod possìs inde 

34 CANCELLERIA . ANGIOINA 

in conspectu Maiestatis nostre merito commendari. Nos enim <lieto stratigoto 
per alias nostras ìniungimus licteras ut tibi salarium quandiu in eodem of
ficio fueris ad rat. vid. de unciis auri viginti p.g. per annum de pecunia pro
ventuum officii sui que erit per manus suas debeat exibere. Dat. Averse, die 
III iulii II ind. R. n. a. quinto. (Reg. 52, f. 222 t. - 1°). 

Fmm: Trascriz. di J. Mazzoleni da microfilm Perrat in Arch. 

48. - Commissio super s.indicandis olim stratigoti Salemi. 
Scriptum est iud. Berardo Scactaretica de Salerno fid .. suo etc. Cum Nos 

de cuius fide et legalitate plene confidimus una curo Petro Pilecto milite 
stratigoto civitatis eiusdem super sindicandis Francisco Straczato olim stra
tigoto Salemi suisque officialibus iuxta tenorem capituli in planitie Sancti 
Martini super hoc dudum per nos editi duxerimus statuendum, f.t .... manda
mus quatenus pred. Franciscum et officiales suos una cum pred. stratigoto 
novo cui inde scribimus sh1deas iuxta ipsius tenorem capituli fideliter sindi
care. Dat. Averse, die II iulii II ind. Regnorum nostrorum anno quinto. 
(Reg. 52, f. 222 t. - 2°) 

FONTI: ut supra. 

49. - Pro iudice Petro Pipino ... 
Scriptum est Petra Pilecto mil. stratigoto Salemi fìd. suo etc. Cum No5 

de fide, prudentia et legalitate iud. Petri Pipini de Magdalono :fid. nostri 
plenarie confisi, ipsum iudicem et assessorem tuum usque ad nostrum bene
placitum duximus statuendum, f. t. ... mandamus quatenus eumdem iudi
cem Petmm in iudicem et assessorem tuum recipiens et amictens eis sala
rium quam diu in eodem officio fuerint ad rat. vid. de unciis auri viginti 
p. g. per annum, de pecunia proventuum officii tui que erit per manus tuas 
debeas exhibere. Recepturus de hiis que dederis apodixam ·ydoneam ad 
cautelam; pred. enim iudex de pred. officio exercendo f:ìdeliter in nostra Cu
ria corporale prestitit iuramentum. Dat. Averse, die III mensis iulii II ind. 
(Reg. 52, f. 222 t. 3°). 

FONTI: ut supra. 

50. - Pro Curia pro capiendis proditoribus de Salerno et bonis (eorum). 
Scriptum est dominis Raynaldo Acroctamura et Petra Rolandi militi

bus etc. F. v. sub pena gratie nostre mandamus quatenus receptis presen
tibus ap. Salernum vos personaliter conferentes Raynaldum Marchisium, 
Iohannem Comitum, Iacobum Comitum et Maczioctum Comitum de eadem 
terra Salemi quos habemus de proditione suspectos de personis capere et 
ad Nos ducere omniaque ipsorum bona tam stabilia quam mobilia ubicum
que consistant ad opus nostre Curie arrestare ac probis fidelibus et suffi
c1entibus viris procuranda committere debeatis et ecce volumus ut omnes 
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et singulos tam officiales q uam alios homines Salerni auctoritate presentium 
requiratis ut Nobis super hiis exequendis prebeant auxilium et favorem ac 
devote sint Nobis pareant et intendant. Dat. Neapoli, die IIII iulii II ind. 
(Reg. 52, f. 222 - 4~). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 161. 

51. - Pro Curia. 
Scriptum est domino Camiti Atrepitensi etc. Dum superne beneficiis 

largitatis quibus eterni Regis larga benignitas Excellentiam nostram pervenit 
in dulcedine benedictionis advertimus duro signum in bonum attendirous 
quod nobiscuro operatus est dominus hiis diebus miraculose vos educens de 
carcere ac potencialiter sublevans ad coronam cogitationis continue sollici
tndo Nos excitat curasque pervigiles exercemus qualiter de commisso Nobis 
Regni talento divinitus ... supplicare mercedis fenore sedenti possimus in solio 
respondere. Ad quod nil Nobis perfectius favere posse confìdimus quam si 
subiectas vobis nationes et populos sub iuris regula regimus et sub norma 
iustitie gubernarnus curo sit hec virtuturo aliaruro vehiculuro et tamquam 
regina presideat in regimine dominorum ad hanc autem fidelibus ministran
dam. Cum propter individuitatem nostri corporis nequeamus ubilibet inte
resse, tales expedit viros eligere per quorum actus illustres et magnifìcentiam 
approbatam subclitorum status proficiat clarescat proprie probitatis officiurn 
et reddatur regnantis imperium gloriosum alia igitur virtutum vestrarum 
insignia contemplantes que prelustris vestri (gratie) natura provideat pro
ducere set morium fulgentium adauget privilegium speciali creditori Nobis 
talenti partes vobis secure committimus et ad participanda nobiscum regi
minis onera que tante tempestatis temporibus sit laudabiliter :fìducialiter ad
vocamus sperantes quod providentia vestra quam sufficit experientia tam 
longa magistrum felicis confìrmationis exitum quem, Dea dante, vicirn1m 
successivum prosperitas perhibet facilius et fortius apprehendere. !nherentes 
itaque vestigiis dive memorie domini patris nostri qui personam vestram 
preceteris eligens vos in ultimis vite sue Regni Sicilie baiulum generalem 
instìtuìt et defensorem fortissimum stabilivit magnitudini vestre commictimus 
cum auctoritate meri et mixti imperii vices vestras universis et singulis ec
clesiarum prelatis cornitibus baronibus, militibus pheudatariis et aliis quibus
cumque tam ultramontanis quam citra districtus presentium tenore vocibus 
quam pacis negociis tamquam Nobis devote pareant et intendant; penas 
enim mulctas et banna que per Nos lata fuerint et illata et quicquid actum 
fuerit in hac parte ratum et firmum habebimus et observari firmiter faciemus. 
Dat. Neapoli, die tercio mensis iulii II ind. (Reg. 52, ff. 222 t.-223 - 1°). 

FONTI: ut supra. 

52. - Pro ecclesia civitatis Reatine. 
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Scriptum est Secreto Aprutii ac baiulis civitatis Sulmone, presentibus 
et futuris fidelibus suis etc. Progenitorum nostrorum actus laudabiles qui ad 
exaltationem fidei Cristiane totis conatibus intendentes in sanctis semper ope
ribus daruerunt affectibus promtis prosequimur et paratis desideriis innita
mur ... Reatinam ìgitur Ecclesiam in qua oleo santo uncti de manu Summi 
Pontificis regale recipimus diadema, volentes debita gratitudine venerari ut 
ad laudem divini nominis nostre coronationis memoria perpetua sit ibidem 
redditum viginti unciarum auri percipiendum annis singulis perpetuo de red
ditibus baiulationis aliorumque iurium demanii nostri civitatìs Sulmone ac 
distribuendum in eadem Reatina Ecclesia prout est per nostram Excellentiarn 
ordinatum, eidem ecclesie gratiose duximus concedendum. Quare volumns et 
Jìdelitati vestre ... mandamus quatenus Episcopo et canonicis Ecclesie Reatine 
vel eomm procuratori pro parte et nomine ipsorum pred. uncias auri viginti 
p. g. de pecunia baiulationis aliorum iurium demanii nostri Sulmone, que 
est vel erit per manus vestras annis singulis in festo vid. Ascensionis domi
nice sine dilatione et difficultate ac contradictione qualihet sub pena dupli, 
si secus fieret nostre Curie applicanda, integraliter solvere et exhibere cu
retis, mandato aliquo huic contrario sub quacumque forma verborum vobis 
facto vel faciendo, etiam si speciale continere debeat .intersignum quomodo
libet non obstante, apodixam inde ydoneam de hiis que solveritis ad vestri 
cautelam recipere studeatis, presentes autem originales licteras penes eosdem 
Episcopum et capitulum ad ipsorum cautelam volumus remanere, quarum 
copiam quilibet vestrum in publicam formam recipiat sui ratiocinii tempore 
producendam. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri fecimus et 
pendentis sigilli nostri munimine roborari. Dat. Aquile, a. D. MCC octua
gesimo nono, mense iunii, die vicesimo quarto eiusdem secunde indictionis, 
Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 52, f. 223). 

FONTI; ut supra; Ughelli, ltaUa sacra etc., I, p. 1206 (trascriz.) . 

. 53. - Privilegium concessum pro Ecclesia Reatina. 
Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie etc. Tenore pre

sentium notum facimus universis quod Nos progenitorum nostrorurn actus 
laudabiles qui ad exaltationem fidei Christiane totis conatibus intendentes in 
sanctis semper operibus claruerunt affectibus promptis prosequimur et para
tis desideriis innitamur. Reatinum igitur Ecclesiam in qua oleo sancto uncti 
de manu Summi Pontificis regale recepimus diadema volentes debita grati
tudine venerari, ut ad laudem divini nominis nostre coronationis memoria 
perpetua sit ibidem, redditum viginti unciarum auri percipiendarum annis 
singulis perpetuo de redditibus baiulationis aliorumque iurium demanii no
stri civitatis Sulmone ac distribuendum in eadem Reatina Ecclesia prout in
ferius demostratur eidem Reatine Ecclesie Episcopo et canonicis qui huic 
ordinationi nostre expressius consenserunt gratiose duximus concedendum. 
Ordinamus etiam et volumus quod canonici qui interfuerunt in eadem ec-
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desia singulis diebus in missa, duos denarios ravennatenses habeant singuli 
eorumdem ut in eadem missa pro Nobis fiat oratio specialis. Item quod sin
gulis septimanis una die, die videlicet Iovis si aliquod festum sollempne 
non fuerit et si fuerit in alia die competenti celebretur missa una sollempniter 
de spiritu sancto pro Nobis et singuli canonici presentes habeant denarios 
duodecim de pecunia supradicta. Item quod in festo Pentecostes annis sin
gulis in quo festo dìadema Regni nostri suscipimus celebretur una missa 
sollempnis ad nostre coronationis mernoriam in qua residuum totum pre
scripte pecunie inter canonicos tunc in eadern missa presentes communiter 
dividetur. Et in pred. omnibus Episcopus Reatinus portionem suam recipiat 
secundum modum in aliis distributionibus ipsius ecclesie retroactis tempo
ribus observatum, post obitum vero nostrum diebus singulis in missa fiet ad 
unirne nostre salutem oratio specialis et die una in qualibet septimana missa 
defunctorum pro anima nostra cantetur et in pred. missis servetur distributio, 
prout superius est expressum. Item in die precl. nostri discessus singulis annis 
in anniversario quod fìet sollempniter residuum totum pred. pecunie inter 
presentes canonicos, ut continetur superius, equaliter dividetur. In cuius rei 
testimonium presentes licteras fecimus sigilli nostri munimine roborari. Dat. 
Aquile, a. D. MCC octuagesimo nono, mense iunii vicesirno quarto eiusdem, 
II ind. Regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 52, f. 223 e t.).